
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Pula, Flanatička 29 
Tel: 052/352-190, Fax: 052/352-191 
KLASA: UP/I-351-01/19-01/05 
URBROJ: 2163/1-08/2-19-04 
Pula, 3. svibnja 2019. 
 

Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije na temelju odredbe članka 7. Odluke o 
ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
broj 13/09, 5/12, 9/13, 17/15, 16/16 i 26/18) te temeljem članka 29., stavak 2., alineja 2. i 
članka 30. stavak 4. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13, 15/18 i 14/19), a 
povodom zahtjeva trgovačkog društva Plominska gora d.o.o., Zagorje bb, 52234 Plomin, 
zastupane po predsjedniku uprave, za Prethodnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku 
mrežu za zahvat „Ograđivanje dijela državnog otvorenog lovišta broj: XVIII/9 – „“PLOMINSKA 
GORA“, nakon provedenog postupka, donosi 

 
RJEŠENJE 

 
I. Planirani zahvat „Ograđivanje dijela državnog otvorenog lovišta broj: XVIII/9 – 

„PLOMINSKA GORA“ na k.č. 2905/106 i dio 2905/370, obje u k.o. Plomin u naselju 
Plomin i Plominsko Zagorje na području Istarske županije“, nositelja zahvata 
Plominska gora d.o.o., Zagorje bb, HR-52234 Plomin, prihvatljiv je za ekološku mrežu. 
 

II. Ovo rješenje izdaje se na rok od 4 godine. 
 

III. Ovo rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Istarske županije. 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Nositelj zahvata trgovačko društvo Plominska gora d.o.o., Zagorje bb, HR-52234 Plomin, 
zastupano po predsjedniku uprave, podnijelo je dana 14. ožujka 2019. godine ovom 
Upravnom odjelu zahtjev za Prethodnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za 
zahvat „Ograđivanje dijela državnog otvorenog lovišta broj: XVIII/9 – „“PLOMINSKA GORA“, 
na k.č. 2905/106 i dio 2905/370, obje u k.o. Plomin u naselju Plomin i Plominsko Zagorje na 
području Istarske županije 

 

Sukladno članku 30., stavak 2. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13, 
15/18 i 14/19), nositelj zahvata je uz zahtjev dostavio podatke o podnositelju zahtjeva te 
zahvatu i lokaciji zahvata prilaganjem sljedeće dokumentacije: izvatka iz sudskog registra, 
Odluke o ustanovljenju državnog otvorenog lovišta broj: XVIII/9 – „Plominska gora“, Ugovora 
broj 230 o koncesiji prava lova na državnom otvorenom lovištu broj: XVIII/9 – „Plominska gora“ 
sa mišljenjem DORH-a o usklađenosti s propisima, Programa razvoja lovnog gospodarstva 
državnim lovištem br. XVIII/9 – „Plominska gora“ uz obavljanje pratećih djelatnosti od interesa 
za RH i Elaborata projekta ograđivanja dijela državnog lovišta broj: XVIII/9 – „Plominska gora“ 
koji sadržava grafički prikaz obuhvata lovišta, gatera, zaštićenih područja prirode i područja 
ekološke mreže. 

 



2 
 

Tijekom provedbe postupka sukladno članku 30. stavak 3. Zakona o zaštiti prirode ovo 
nadležno tijelo zatražilo je prethodno mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i energetike (dopis 
KLASA: UP/I-351-01/19-01/05, URBROJ: 2163/1-08/2-19-02, od 27. ožujka 2019. godine). 

 
Prethodno mišljenje, KLASA: 612-07/19-26/248, URBROJ: 427-07-6-19-2, od 19. travnja 

2019. u kojem se navodi da se Prethodnom ocjenom može isključiti mogućnost značajnih 
negativnih utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže te da nije 
potrebno provesti Glavnu ocjenu, zaprimljeno je 26. travnja 2019. godine putem elektroničke 
pošte te potom 30. travnja 2019. putem redovne pošte. 

 
Povodom zahtjeva nositelja zahvata, proveden je postupak u kojem je uvidom u 

zaprimljenu dokumentaciju, mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i energetike i podatke o 
ekološkoj mreži (područja ekološke mreže, ciljne vrste i stanišne tipove) utvrđeno sljedeće: 

 
Planirani zahvat u potpunosti se nalazi izvan područja ekološke mreže (Uredba o 

ekološkoj mreži, „Narodne novine“, broj 124/13, 105/15). U okolici se nalaze - Područja 
očuvanja značajna za vrste i stanišne tipove (POVS) „HR3000002 Plomin – Moščenička 
draga, HR2001434 – Čepić tunel i HR200601 – Park prirode Učka“ te Područje očuvanja 
značajno za ptice (POP) HR1000018 – Učka i Ćićarija. 

 
Sukladno dostavljenoj dokumentaciji svrha zahvata je izgradnja gatera, odnosno 

ograđivanje dijela državnog otvorenog lovišta broj: XVIII/9 – „PLOMINSKA GORA“ koje je 
predviđeno Programom razvoja lovnog gospodarstva predmetnim lovištem. Navedeni 
Program prihvaćen je i odobren od strane tadašnjeg Ministarstva poljoprivrede i šumarstva te 
je na osnovu Programa, trgovačko društvo Plominska gora d.o.o. dobilo koncesiju na lovištu 
„PLOMINSKA GORA“ za razdoblje od 30 godina (od 1. travnja 1999. do 31. ožujka 2029.) i 
potpisalo Ugovor o koncesiji prava lova na državnom otvorenom lovištu broj: XVIII/9 – 
„Plominska gora“, KLASA: 323-04/99-01/143, URBROJ: 525-01-99-230 od 24. lipnja 1999. 
godine. Programom je početak ograđivanja predviđen do kraja druge dekade, odnosno 2019. 
godine. Sukladno dostavljenoj dokumentaciji, na području zahvata koji predstavlja strmi teren 
koji je s južne strane omeđen morem, a sa sjeverne strane državnom cestom D66 (Plomin – 
Brestova), već obitava manji broj muflonske divljači koja je doselila iz okolnih područja, a u 
ograđeni prostor predviđeno je ispuštanje nekoliko grla muflona (Ovis aries musimon), kako 
bi se obogatila lovna ponuda kroz lovni turizam i lovstvo kao gospodarsku djelatnost. Površina 
koja će se ograditi iznosi oko 120 ha, a radi se o državnom šumskom zemljištu kojim 
gospodare Hrvatske šume koje su izdale suglasnost za zahvat. Lokacija je obuhvaćena 
gospodarskom jedinicom „Smokvica“ i to sljedećim odsjecima: 

 
- odsjeci 21a, 21b, 23a (sjemenjača crnog bora prekinutog sklopa) 
- odsjek 21d (panjača crnike s manjim plješinama) 
- odsjek 21f (sjemenjača alepskog bora prekinutog sklopa) 
- odsjek 23b (sjemenjača alepskog bora s progalama) 
- odsjek 23c (sjemenjača crnog bora s progalama) 
- odsjek 23d (neobraslo proizvodno zemljište) 
- odsjek 24a (panjača crnike) 
- odsjek 24c (sjemenjača alepskog bora). 

 
Gospodarenje muflonom će biti usmjereno na podizanje brojnosti do predviđenog 

matičnog fonda i uspostavu normalne starosne i spolne strukture uz očuvanje i unaprjeđenje 
staništa svih životinjskih vrsta te provedbu propisanih gospodarskih mjera u svrhu postizanja 
utvrđenih fondova divljači bez štetnih posljedica po stanište i gospodarstvo. Brojnost i 
struktura populacije osiguravat će biološku i ekološku ravnotežu ograđenog dijela lovišta. 

 
 
 



3 
 

Ograda se planira napraviti na drvenim stupovima visine 1,2 do 1,4 m iznad zemlje od 
heksagonalnog žičanog pletiva (dimenzije oka 8x10 cm). Stupovi se planiraju na udaljenosti 
svakih 5 do 7 metara, a radovi postavljanja planiraju se odvijati ručno. Stupovi se planiraju 
fiksirati prirodnim materijalom (zemlja i kamenje), a žičano pletivo planira se učvrstiti vezanjem 
žice za drvene stupove. Za ulazak i izlazak iz ograđenog dijela lovišta planira se određivanje 
manipulativnih ulaza i izlaza na pogodnim mjestima, odnosno na pristupnim putevima biti će 
napravljena vrata. Ograda se planira postaviti s tri strane, dok se prema moru ne bi ograđivalo. 

 
Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, 

analizom mogućih utjecaja predmetnog zahvata ocijenjeno je da se može isključiti mogućnost 
značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 
mreže s obzirom na lokaciju zahvata (izvan područja ekološke mreže) i karakteristike lokacije 
(prevladava crnogorična šuma), kao i značajke te svrhe zahvata (podizanje brojnosti muflona 
u ograđenom području). 

 
S obzirom na gore navedeno riješeno je kao u izreci te za predmetni zahvat nije potrebno 

provesti Glavnu ocjenu zahvata. 
  
Sukladno odredbama članka 29., stavka 2., alineja 2. Zakona o zaštiti prirode, Upravno 

tijelo jedinica područne (regionalne) samouprave nadležno za zaštitu prirode provodi Ocjenu 
prihvatljivosti za zahvate koji mogu imati značajan negativan utjecaj na ciljeve i cjelovitost 
područja ekološke mreže, a za koje središnje tijelo državne uprave nadležno za zaštitu okoliša 
ne provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja 
na okoliš prema posebnom propisu kojim se uređuje zaštita okoliša ili čiji se obuhvat ne nalazi 
na području dvije ili više jedinica područne (regionalne) samouprave i/ili Grada Zagreba. 

 
Slijedom navedenog postupilo se prema odredbi članka 30. stavka 4. i 6. Zakona o zaštiti 

prirode („Narodne novine“ broj 80/13, 15/18 i 14/19), te je odlučeno kao u točki I. izreke ovog 
rješenja. 

 
U skladu s odredbom članka 43. stavak 1. Zakona o zaštiti prirode rješenje je izdano na 

rok od četiri godine kako je određeno točkom II. izreke ovog rješenja, dok se u skladu s 
odredbom članka 44., stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje dostavlja nadležnom 
Ministarstvu te Inspekciji zaštite prirode. Također, ovo Rješenje objavljuje se na internetskoj 
stranici Istarske županije kako je određeno točkom III. izreke ovog rješenja, a u skladu s 
odredbom članka 44., stavka 3. Zakona o zaštiti prirode. 

 
Upravna pristojba nije naplaćena sukladno članku 9., stavak 2., točka 30., Zakona o 

upravnim pristojbama („Narodne novine“, broj 115/16). 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, 

Radnička cesta 80, 10 000 Zagreb u roku od 15 dana od njegova primitka. 
 
Žalba se predaje u dva primjerka neposredno ili se šalje poštom ovom nadležnom 

upravnom tijelu, a može se izjaviti i na zapisnik. 
 
Žalba se predaje u dva primjerka neposredno ili se šalje poštom ovom nadležnom 

upravnom tijelu, a može se izjaviti i na zapisnik. Na žalbu se ne plaća upravna pristojba 
temeljem članka 9., stavak 2., točka 30. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“, 
broj 115/16). 
         Pomoćnik pročelnika 
          

dr.sc. Mirko Radolović 



4 
 

Dostaviti: 
 

1. Plominska gora d.o.o., Zagorje bb, HR-52234 Plomin  
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 

10000 Zagreb 
3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, Ured u Pazinu, Prolaz F. Matejčića 8, 

52 000 Pazin, n/p mr.sc. Mirjana Fonjak, viša inspektorica; 
4. Pismohrana, ovdje 

 


		2019-05-03T14:38:37+0200
	Istarska županija
	eUprava




